

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布的内容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份内容而產生或因倚賴該等内容而引致的任何損失承擔任何責任。



## IPE GROUP LIMITED

### 國際精密集團有限公司\*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：929)

#### 截至二零一一年六月三十日止六個月之 中期業績

國際精密集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同去年同期之比較數字如下：

#### 簡明綜合收益表

		截至六月三十日止六個月	
		二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)
		千港元	千港元
收入	附註 4及5	496,021	523,841
銷售成本		(402,534)	(389,473)
毛利		93,487	134,368
其他收入及收益	5	12,144	4,880
銷售及分銷成本		(10,670)	(12,406)
行政開支		(46,664)	(44,205)
其他開支		(2,528)	(5,768)
融資成本	6	(8,160)	(6,886)
除稅前溢利	7	37,609	69,983
所得稅開支	8	(2,211)	(3,864)
期內溢利		35,398	66,119
以下人士應佔：			
本公司持有人		34,981	66,047
非控股權益		417	72
		35,398	66,119
本公司普通股權持有人			
應佔每股盈利	9		
基本		3.8港仙	7.2港仙
攤薄		3.5港仙	7.0港仙
中期股息	10	1.0港仙	2.0港仙

\* 僅供識別

## 簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內溢利	35,398	66,119
其他全面收入：		
換算外國業務之匯兌差額	<u>26,543</u>	<u>14,427</u>
期內全面收入總額，扣除稅項	<u>61,941</u>	<u>80,546</u>
以下人士應佔：		
本公司持有人	61,487	80,466
非控股權益	<u>454</u>	<u>80</u>
	<u>61,941</u>	<u>80,546</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	11	1,026,675	1,057,688
預付土地租約款項		97,855	96,824
投資物業	12	31,000	29,300
非上市股本投資之貸款		5,000	5,000
可供出售投資		150	150
遞延稅項資產		764	731
		<u>1,161,444</u>	<u>1,189,693</u>
<b>非流動資產總值</b>			
<b>流動資產</b>			
存貨	13	226,114	186,924
應收貿易賬款	14	247,573	240,331
預付款項、按金及其他應收款項		24,958	13,855
現金及現金等值項目		402,703	360,424
		<u>901,348</u>	<u>801,534</u>
<b>流動資產總值</b>			
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及票據	18	108,244	86,994
其他應付款項及應計費用		68,799	44,266
衍生金融工具		1,273	—
應繳稅項		4,913	12,759
計息銀行及其他借貸	16	556,925	509,610
		<u>740,154</u>	<u>653,629</u>
<b>流動負債總額</b>			
		<u>161,194</u>	<u>147,905</u>
<b>流動資產淨值</b>			
		<u>1,322,638</u>	<u>1,337,598</u>
<b>資產總值減流動負債</b>			

簡明綜合財務狀況表(續)

		二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動負債</b>			
計息銀行及其他借貸	16	27,875	88,289
遞延稅項負債		5,226	4,513
其他應付款項及應計費用		569	278
衍生金融工具		—	2,608
		<u>33,670</u>	<u>95,688</u>
<b>非流動負債總額</b>		<b>33,670</b>	<b>95,688</b>
<b>資產淨值</b>		<b>1,288,968</b>	<b>1,241,910</b>
<b>權益</b>			
本公司持有人應佔權益			
已發行股本	15	93,197	92,909
儲備		1,184,623	1,126,252
擬派股息		9,324	21,379
		<u>1,287,144</u>	<u>1,240,540</u>
<b>非控股權益</b>		<b>1,824</b>	<b>1,370</b>
<b>總權益</b>		<b>1,288,968</b>	<b>1,241,910</b>

## 簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
經營業務產生之現金流量淨額	<u>101,214</u>	<u>154,565</u>
<b>投資活動產生之現金流量</b>		
購買物業、廠房及設備項目	(39,968)	(70,131)
出售物業、廠房及設備項目所得款項	<u>6,464</u>	<u>2,743</u>
投資活動耗用之現金流量淨額	<u>(33,504)</u>	<u>(67,388)</u>
<b>融資活動產生之現金流量</b>		
發行認股權證所得款項	1,200	—
股份發行開支	(8)	—
發行認股權證所得款項	1,020	762
新造銀行貸款及其他借貸	301,113	161,450
償還銀行貸款及其他借貸	(301,809)	(231,474)
融資租約租金本金部分	(12,382)	(7,369)
已派股息	<u>(21,423)</u>	<u>—</u>
融資活動耗用之現金流量淨額	<u>(32,289)</u>	<u>(76,631)</u>
現金及現金等值項目增加淨額	35,421	10,546
期初之現金及現金等值項目	360,424	173,534
外幣匯率變動影響淨額	<u>6,858</u>	<u>2,115</u>
期終之現金及現金等值項目	<u><u>402,703</u></u>	<u><u>186,195</u></u>
<b>現金及現金等值項目結餘分析</b>		
現金及銀行結餘	389,754	165,409
原訂到期日為取得後三個月以內之 無抵押定期存款	<u>12,949</u>	<u>20,786</u>
	<u><u>402,703</u></u>	<u><u>186,195</u></u>

# 簡明綜合權益變動報表

本公司普通股權益持有人應佔

(未經審核)	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	繳入盈餘 千港元	法定 盈餘 儲備 千港元	法定 公共福利 基金 千港元	股本贖回 儲備 千港元	購股權 儲備 千港元	認股權證 儲備 千港元	匯兌波動 儲備 千港元	保留溢利 千港元	擬派股息 千港元	小計 千港元	非控股 權益 千港元	權益總計 千港元
於二零一一年一月一日	92,909	394,398	(1,116)	13,325	287	3,685	11,601	—	175,326	528,746	21,379	1,240,540	1,370	1,241,910
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	34,981	—	34,981	417	35,398
期內其他全面收入： 換算海外業務的 匯兌差額	—	—	—	—	—	—	—	—	26,506	—	—	26,506	37	26,543
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	—	—	—	26,506	34,981	—	61,487	454	61,941
已派二零一零年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(21,423)	(21,423)	—	(21,423)
發行認股權證	—	—	—	—	—	—	—	1,200	—	—	—	1,200	—	1,200
行使購股權	288	1,265	—	—	—	—	(533)	—	—	—	—	1,020	—	1,020
股份發行開支	—	(8)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(8)	—	(8)
股本結算購股權安排	—	—	—	—	—	—	4,328	—	—	—	—	4,328	—	4,328
二零一零年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(44)	44	—	—	—
擬派二零一一年中期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(9,324)	9,324	—	—	—
於二零一一年六月三十日	<u>93,197</u>	<u>395,655*</u>	<u>(1,116)*</u>	<u>13,325*</u>	<u>287*</u>	<u>3,685*</u>	<u>15,396*</u>	<u>1,200*</u>	<u>201,832*</u>	<u>554,359*</u>	<u>9,324</u>	<u>1,287,144</u>	<u>1,824</u>	<u>1,288,968</u>
於二零一零年一月一日	91,599	388,193	(1,116)	12,598	287	3,685	6,966	—	115,544	436,547	—	1,054,303	846	1,055,149
期內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	66,047	—	66,047	72	66,119
期內其他全面收入： 換算海外業務的 匯兌差額	—	—	—	—	—	—	—	—	14,419	—	—	14,419	8	14,427
期內全面收入總額	—	—	—	—	—	—	—	—	14,419	66,047	—	80,466	80	80,546
行使購股權	215	864	—	—	—	—	(397)	—	—	—	—	682	—	682
股本結算購股權安排	—	—	—	—	—	—	3,662	—	—	—	—	3,662	—	3,662
擬派二零一零年中期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	—	(18,363)	18,363	—	—	—
於二零一零年六月三十日	<u>91,814</u>	<u>389,057*</u>	<u>(1,116)*</u>	<u>12,598*</u>	<u>287*</u>	<u>3,685*</u>	<u>10,231*</u>	<u>—</u>	<u>129,963*</u>	<u>484,231*</u>	<u>18,363</u>	<u>1,139,113</u>	<u>926</u>	<u>1,140,039</u>

\* 此等儲備賬目組成簡明綜合財務狀況表之綜合儲備1,184,623,000港元(二零一零年六月三十日：1,028,936,000港元)。

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一一年六月三十日止六個月

### 1. 公司資料

本公司於二零零二年七月十日在開曼群島根據公司法註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零零四年十一月一日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。

本集團主要業務為應用於硬盤驅動器（「HDD」）、液壓設備、汽車零件之精密金屬零件及其他用途之零件製造及銷售。

### 2. 編製基準

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規定編製。該等財務報表乃按歷史成本法編製，惟投資物業及衍生金融工具則按公平值計量。該等財務報表以港元（「港元」）呈報，而除另有指明者外，所有價值均調整至最接近千位。

### 3. 主要會計政策

未經審核簡明綜合財務報表採用之會計政策與編製本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期內，本集團首次採納香港會計師公會頒布並於本集團二零一一年一月一日開始之財政年度生效之多項新訂準則、修訂及詮釋（「新香港財務申報準則」）。

採納新香港財務申報準則對本集團當前或過往會計期間之業績或財務狀況並無造成重大影響，因此並無確認前期調整。

### 4. 經營分類資料

就管理而言，本集團按客戶所在地區統籌其業務單位，並擁有以下六個可報告經營分類：(1) 泰國；(2) 馬來西亞；(3) 中國內地、澳門及香港；(4) 北美洲；(5) 歐洲；及(6) 其他國家。

管理層獨立監察各經營分類之業績，以作出有關資源分配及表現評估之決策。分類表現根據可報告分類溢利評估，其為對來自持續經營業務之經調整除稅前溢利之計量。來自持續經營業務之經調整除稅前溢利與本集團來自持續經營業務之除稅前溢利計量方法一致，惟利息收入及融資成本不會計算在有關計量內。

內部銷售及轉讓乃參考按當前市價向第三方作出銷售之售價進行。

#### 4. 經營分類資料(續)

	截至二零一一年六月三十日止六個月 (未經審核)						
	泰國	馬來西亞	中國內地、 澳門及 香港	北美洲	歐洲	其他國家	總計
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	113,967	87,683	127,515	64,287	75,383	27,186	496,021
內部銷售	37,228	—	—	—	—	—	37,228
其他收入	390	—	11,351	—	—	—	11,741
	<u>151,585</u>	<u>87,683</u>	<u>138,866</u>	<u>64,287</u>	<u>75,383</u>	<u>27,186</u>	<u>544,990</u>
對賬：							
抵銷內部銷售							<u>(37,228)</u>
收入							<u>507,762</u>
分類業績	5,046	10,089	14,673	7,397	8,674	3,128	49,007
對賬：							
抵銷內部業績							(4,641)
利息收入							1,403
融資成本							<u>(8,160)</u>
除稅前溢利							37,609
所得稅開支							<u>(2,211)</u>
期內溢利							<u><u>35,398</u></u>



#### 4. 經營分類資料(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月  
(未經審核)

	泰國 千港元	馬來西亞 千港元	中國內地、 澳門及 香港 千港元	北美洲 千港元	歐洲 千港元	其他國家 千港元	總計 千港元
分類收入：							
向外界客戶銷售	167,274	117,005	101,265	53,384	47,826	37,087	523,841
內部銷售	26,432	—	—	—	—	—	26,432
其他收入	49	—	4,406	—	—	—	4,455
	<u>193,755</u>	<u>117,005</u>	<u>105,671</u>	<u>53,384</u>	<u>47,826</u>	<u>37,087</u>	<u>554,728</u>
對賬：							
抵銷內部銷售							<u>(26,432)</u>
收入							<u>528,296</u>
分類業績	25,845	16,604	20,833	7,575	6,787	5,263	82,907
對賬：							
抵銷內部業績							(6,463)
利息收入							425
融資成本							<u>(6,886)</u>
除稅前溢利							69,983
所得稅開支							<u>(3,864)</u>
期內溢利							<u><u>66,119</u></u>

## 5. 收入、其他收入及收益

收入亦即本集團營業額，為期內扣除退貨及商業折扣後出售貨物發票淨值。

本集團之收入、其他收入及收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
收入		
銷售貨品及物件	<u>496,021</u>	<u>523,841</u>
其他收入		
銀行利息收入	1,403	425
其他	<u>3,926</u>	<u>1,692</u>
	<u>5,329</u>	<u>2,117</u>
收益		
匯兌收益淨額	2,334	—
公平值收益：		
不合資格列作對沖交易之衍生金融工具：		
利率掉期	1,335	1,563
投資物業之公平值收益(附註12)	1,700	1,000
出售物業、廠房及設備項目收益	<u>1,446</u>	<u>200</u>
	<u>6,815</u>	<u>2,763</u>
	<u>12,144</u>	<u>4,880</u>

## 6. 融資成本

融資成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月 二零一一年 (未經審核) 千港元	二零一零年 (未經審核) 千港元
須於五年內悉數償還銀行貸款及透支之利息	6,763	5,230
融資租約利息	805	690
財務安排費用	592	515
其他利息開支	<u>—</u>	<u>451</u>
	<u>8,160</u>	<u>6,886</u>

## 7. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(計入)以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
售出存貨成本	402,534	389,473
折舊	82,941	74,518
確認預付土地租約款項	1,097	468
股本結算購股權開支	4,328	3,662
核數師酬金	1,080	998
匯兌差額淨額	(2,334)	4,562
公平值收益：		
不合資格作為對沖交易之衍生金融工具：		
利率掉期	(1,335)	(1,563)
出售物業、廠房及設備項目收益	(1,446)	(200)

## 8. 所得稅

香港利得稅乃就期內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5%(截至二零一零年六月三十日止六個月：16.5%)稅率作出撥備。其他地區之應課稅溢利稅項按本集團經營業務所在國家／司法權區之適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
本集團：		
本期稅項—其他地區		
期內開支	1,538	2,649
	1,538	2,649
遞延	673	1,215
期內稅項開支總額	2,211	3,864

## 9. 本公司普通股權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本公司普通股權益持有人應佔期內溢利及期內已發行普通股加權平均數計算。

截至二零一一年六月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃按本公司普通股權益持有人應佔期內溢利計算。於計算採用之普通股加權平均數，如計算每股基本盈利一樣，乃按期內已發行普通股股份數目計算，而普通股加權平均數則假設普通股於被視為行使或兌換所有具攤薄潛力之普通股(即購股權及認股權證)為普通股時，以零代價發行。

每股基本及攤薄盈利乃按以下方式計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
<b>盈利</b>		
計算每股基本盈利採用之本公司 普通股權益持有人應佔溢利	<u>34,981</u>	<u>66,047</u>
	股份數目 (千股)	
<b>股份</b>		
計算每股基本盈利採用之期內已發行 普通股加權平均股數	930,497	916,301
攤薄影響—普通股加權平均數： 購股權及認股權證	<u>59,138</u>	<u>26,737</u>
	<u>989,635</u>	<u>943,038</u>

## 10. 中期股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一一年	二零一零年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
每股普通股1港仙之中期股息(二零一零年：2港仙)	<u>9,324</u>	<u>18,363</u>

於二零一一年八月二十三日舉行之董事會會議上，董事會宣派每股普通股1港仙之中期股息。

## 11. 物業、廠房及設備

未經審核	土地及 樓宇 千港元	租賃物業 裝修 千港元	廠房及 機器 千港元	傢俬及 固定裝置 千港元	運輸工具 千港元	在建工程 千港元	總計 千港元
成本：							
於二零一一年一月一日	348,289	3,063	1,399,111	52,254	19,055	26,461	1,848,233
添置	257	181	9,982	160	6	29,382	39,968
轉撥入／(出)	6,009	—	6,997	1,818	448	(15,272)	—
出售	—	—	(14,530)	(428)	(319)	—	(15,277)
匯兌調整	5,018	27	20,344	865	235	240	26,729
於二零一一年六月三十日	<u>359,573</u>	<u>3,271</u>	<u>1,421,904</u>	<u>54,669</u>	<u>19,425</u>	<u>40,811</u>	<u>1,899,653</u>
累計折舊：							
於二零一一年一月一日	(95,937)	(2,328)	(652,308)	(29,222)	(10,750)	—	(790,545)
期內折舊撥備	(9,448)	(315)	(67,268)	(4,506)	(1,404)	—	(82,941)
出售—累計折舊	—	—	9,602	338	319	—	10,259
匯兌調整	(1,373)	(18)	(7,772)	(455)	(133)	—	(9,751)
於二零一一年六月三十日	<u>(106,758)</u>	<u>(2,661)</u>	<u>(717,746)</u>	<u>(33,845)</u>	<u>(11,968)</u>	<u>—</u>	<u>(872,978)</u>
於二零一一年六月三十日							
成本	359,573	3,271	1,421,904	54,669	19,425	40,811	1,899,653
累計折舊	<u>(106,758)</u>	<u>(2,661)</u>	<u>(717,746)</u>	<u>(33,845)</u>	<u>(11,968)</u>	<u>—</u>	<u>(872,978)</u>
賬面淨值	<u>252,815</u>	<u>610</u>	<u>704,158</u>	<u>20,824</u>	<u>7,457</u>	<u>40,811</u>	<u>1,026,675</u>
於二零一零年十二月三十一日							
成本	348,289	3,063	1,399,111	52,254	19,055	26,461	1,848,233
累計折舊	<u>(95,937)</u>	<u>(2,328)</u>	<u>(652,308)</u>	<u>(29,222)</u>	<u>(10,750)</u>	<u>—</u>	<u>(790,545)</u>
賬面淨值	<u>252,352</u>	<u>735</u>	<u>746,803</u>	<u>23,032</u>	<u>8,305</u>	<u>26,461</u>	<u>1,057,688</u>

## 12. 投資物業

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
於一月一日之賬面值	29,300	25,000
添置	—	—
公平值調整產生之收益淨額(附註5)	1,700	4,300
	<u>31,000</u>	<u>29,300</u>

本集團之投資物業位於香港，乃按中期租賃持有。

本集團之投資物業由獨立專業合資格估值師中原測量師行有限公司於二零一一年六月三十日按公開市場現行用途基準重估為31,000,000港元。

## 13. 存貨

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
原材料	80,637	71,965
消耗品	49,894	44,004
在製品	74,220	52,879
製成品	41,580	38,293
	<u>246,331</u>	<u>207,141</u>
減：陳舊存貨撥備	(20,217)	(20,217)
	<u>226,114</u>	<u>186,924</u>

## 14. 應收貿易賬款

本集團給予其客戶之貿易條款主要以記賬方式，惟新客戶一般須預先付款。信貸期一般為30至90日，惟在董事批准下若干主要客戶可獲較長信貸期。每名客戶均有最高信貸限額。本集團致力對其未收回應收款項實施嚴格控制。高級管理層會定期檢討過期賬項。鑑於上文所述及本集團之應收貿易賬款與大量多元化客戶有關，因此並無重大集中信貸風險，應收貿易賬款乃不計息。

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款	247,900	240,658
減值	(327)	(327)
	<u>247,573</u>	<u>240,331</u>

上述應收貿易賬款減值撥備包括327,000港元(二零一零年：327,000港元)應收貿易賬款之個別減值撥備。應收貿易賬款之個別減值乃與有爭議之客戶有關，預期僅可收回部份應收款項。本集團並無就有關結餘持有任何抵押品或其他信用提升。

於呈報期末時按發票日期計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	85,583	89,319
一至兩個月	83,111	84,994
兩至三個月	56,261	46,882
三至四個月	14,406	15,535
四至十二個月	8,212	3,601
	<u>247,573</u>	<u>240,331</u>

## 15. 股本

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
股份		
法定股本：		
1,500,000,000股(二零一零年十二月三十一日：1,500,000,000股) 每股面值0.1港元之普通股	<u>150,000</u>	<u>150,000</u>
已發行及繳足股本：		
931,970,290股(二零一零年十二月三十一日：929,088,751股) 每股面值0.1港元之普通股	<u>93,197</u>	<u>92,909</u>

截至二零一一年六月三十日止六個月及截至二零一零年十二月三十一日止年度之股本變動如下：

	附註	已發行 股份數目	已發行 股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	總計 千港元
於二零一零年一月一日		915,993,750	91,599	388,193	479,792
已行使購股權	(a)	13,095,001	1,310	6,306	7,616
股份發行開支		—	—	(101)	(101)
於二零一零年十二月三十一日及 二零一一年一月一日		929,088,751	92,909	394,398	487,307
已行使購股權	(b)	2,881,539	288	1,265	1,553
股份發行開支		—	—	(8)	(8)
於二零一一年六月三十日		<u>931,970,290</u>	<u>93,197</u>	<u>395,655</u>	<u>488,852</u>

(a) 12,354,616份及740,385份購股權所附認購權於二零一零年，分別按認購價每股0.35港元及1.13港元獲行使，導致發行13,095,001股每股面值0.1港元之股份，扣除開支前總現金代價約為5,200,000港元。行使購股權後，約2,400,000港元之金額由購股權儲備轉撥至股份溢價賬。

(b) 2,881,539份購股權所附認購權於二零一一年按認購價每股0.35港元獲行使，因而發行2,881,539股每股面值0.1港元之股份，扣除開支前總現金代價約1,020,000港元。就已行使購股權作出相應之購股權儲備亦據此轉入股份溢價賬。



## 16. 計息銀行及其他借貸

	實際 合約利率 (厘)	到期日	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
<b>流動</b>				
融資租賃應付款項(附註17)	3.75 – 10.02	二零一一年	<b>18,765</b>	21,839
<b>無抵押</b>				
銀行循環貸款	1.05 – 2.70	二零一一年	<b>108,460</b>	75,800
銀行貸款	1.10 – 6.12	二零一一年	<b>166,911</b>	95,675
其他貸款	1.48 – 6.25	二零一一年	<b>66,272</b>	71,961
應要求償還之長期銀行貸款	1.10 – 2.75	應要求	<b>196,517</b>	244,335
			<b>556,925</b>	509,610
<b>非流動</b>				
融資租賃應付款項(附註17)	3.75 – 6.00	二零一二年至 二零一三年	<b>9,125</b>	18,434
<b>無抵押</b>				
銀行貸款	1.91	二零一二年至 二零一四年	<b>18,750</b>	69,855
			<b>27,875</b>	88,289
			<b>584,800</b>	597,899
分析為：				
應償還銀行貸款及透支：				
一年內或應要求			<b>471,888</b>	415,810
第二年			<b>18,750</b>	63,605
第三至第五年(首尾兩年包括在內)			—	6,250
			<b>490,638</b>	485,665
其他應償還借貸：				
一年內			<b>85,037</b>	93,800
第二年			<b>9,125</b>	16,205
第三至第五年(首尾兩年包括在內)			—	2,229
			<b>94,162</b>	112,234
			<b>584,800</b>	597,899

本集團所有借貸以浮動息率計息。

## 17. 融資租賃應付款項

本集團就其精密金屬零件業務租賃若干廠房及機器。此等租賃分類為融資租賃，剩餘租期介乎一至兩年。

於二零一一年六月三十日，根據融資租賃之日後最低租賃款項總額及其現值如下：

本集團	最低 租賃款項 二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	最低 租賃款項 二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元	最低租賃 款項之現值 二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	最低租賃 款項之現值 二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
	應付款項：			
一年內	19,769	23,362	18,765	21,839
第二年	9,376	16,776	9,125	16,205
第三至五年(首尾兩年包括在內)	—	2,295	—	2,229
最低融資租賃款項總額	<u>29,145</u>	<u>42,433</u>	<u>27,890</u>	<u>40,273</u>
日後融資支出	<u>(1,255)</u>	<u>(2,160)</u>		
融資租賃應付款項淨額總計	27,890	40,273		
分類為流動負債部分(附註16)	<u>(18,765)</u>	<u>(21,839)</u>		
非流動部分(附註16)	<u>9,125</u>	<u>18,434</u>		

## 18. 應付貿易賬款及票據

於呈報期末時按發票日期計算之應付貿易賬款及票據賬齡分析如下：

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
一個月內	42,882	35,222
一至兩個月	35,289	33,264
兩至三個月	23,111	16,375
三個月以上	6,962	2,133
	<u>108,244</u>	<u>86,994</u>

應付貿易賬款及票據為免息，且一般須於30至90日內償還。

## 19. 或然負債

於呈報期末時，財務報表內並未撥備之或然負債如下：

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
向一家電力公司提供擔保	<u>1,403</u>	<u>5,523</u>

## 20. 資本承擔

本集團於呈報期末時有下列資本承擔：

	二零一一年 六月 三十日 (未經審核) 千港元	二零一零年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備：		
廠房及機械	6,623	1,399
在建工程	<u>3,635</u>	<u>6,279</u>
	<u>10,258</u>	<u>7,678</u>

## 21. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期間之呈報方式。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團錄得收益496,000,000港元，較去年同期之收益下跌5.3%，期內純利為35,400,000港元，較去年同期之純利下跌46.5%。毛利率及純利率分別為18.8%及7.1%，分別較去年同期減少6.9個百分點及5.5個百分點。

本集團於二零一零年達成收益及純利的新紀錄後，對二零一一年充滿信心。本集團預期全球經濟復甦將持續，為本集團的業務增長帶來利好影響。然而，全球經濟復甦有所放緩。同時，員工及原材料成本上升，令本集團備受壓力。此外，日本三月的海嘯導致的供應鏈中斷，打擊本集團的業務。本集團的硬盤驅動器(HDD)零件銷售特別容易受影響，因為日益流行的平板電腦對HDD需求的影響，仍屬未知之數。本集團於截至二零一一年六月三十日止六個月的HDD零件銷售達244,900,000港元，較二零一零年上半年減少100,700,000港元或29.1%。

本集團的HDD零件銷售額急挫，受液壓設備零件及汽車零件半年度的銷售紀錄所抵銷。因此，本集團截至二零一一年六月三十日止六個月之整體收益僅較去年上半年微跌5.3%。故此，HDD零件、液壓設備零件及汽車零件的業務組合由截至二零一零年六月三十日止六個月的分別佔66.0%、18.4%及13.6%，至本期間變更為分別佔49.4%、27.5%及17.5%。

HDD零件銷售額急挫，代表本集團經營效益未如人意。此項影響於本集團的泰國業務尤其明顯。本集團的中國業務方面，本集團可使用部份未動用HDD產能生產其他非HDD零件，惟所耗成本在某程度上不算具有效益。本集團於兩個的國家業務均未能克服員工成本高漲對利潤率增加所構成的壓力，而折舊開支亦有所增加。

## 前景

全球經濟復甦放緩，更可能進一步減慢，甚至從全球金融市場的動盪來看，全球經濟可能倒退回衰退期，對本集團造成不利影響。

倘若沒有發生全球衰退，本集團預期液壓設備零件及汽車零件業務將得以持續發展。本集團已成功於此兩個市場建立穩定的基礎。雖然本集團進入此兩個市場後錄得亮麗的銷售增長，但相比兩個市場的規模，本集團業務規模仍屬非常細小。本集團在此兩個市場進一步擴大市場佔有率的能力，主要受產能所局限，而非需求。由於HDD零件的銷售量急挫，本集團調整增城設施的產能，將HDD零件的部份產能轉移至生產液壓零件。是次調整亦將改善此設施的生產力。

幸而日本供應鏈回復正常後，HDD零件的需求亦見恢復。倘復甦趨勢持續，下半年的銷售額將更勝上半年，加上受惠於經營效益，盈利率亦將得以躍升。

本集團正審定常熟設施的建築計劃，預期第一期建築工程將於第四季開始。調整增城的HDD產能紓緩現時的產能瓶頸。常熟設施的設計配合本集團預期的液壓及汽車零件的長期紮實增長。

## 財務回顧

### 銷售額

回顧中期期間內，本集團按業務分部劃分之營業額連同二零一零年上半年之比較數字如下：

	二零一一年上半年		二零一零年上半年		百分比
	千港元	%	千港元	%	變動
HDD零件	<b>244,889</b>	<b>49.4%</b>	345,612	66.0%	(29.1%)
液壓設備零件	<b>136,466</b>	<b>27.5%</b>	96,551	18.4%	41.3%
汽車零件	<b>87,045</b>	<b>17.5%</b>	71,373	13.6%	22.0%
其他	<b>27,621</b>	<b>5.6%</b>	10,305	2.0%	168.0%
	<b><u>496,021</u></b>	<b><u>100.0%</u></b>	<b><u>523,841</u></b>	<b><u>100.0%</u></b>	<b><u>(5.3%)</u></b>

截至二零一一年六月三十日止六個月，本集團的HDD零件銷售額錄得244,900,000港元，較去年同期減少29.1%。

回顧中期期間，液壓設備零件的銷售額為136,500,000港元，較去年同期增加41.3%，創下一項半年度紀錄。

截至二零一一年六月三十日止六個月，汽車零件的銷售額較二零一零年同期錄得22.0%增長，增至87,000,000港元，亦創下了新的半年度紀錄。

### 毛利

回顧期間，本集團之毛利率為18.8%，較去年同期減少6.9個百分點。

回顧期間，中國及泰國工資的大幅增加，加上人民幣及泰銖升值，導致直接員工成本增加幾近20%。此外，由於在二零一零年第四季新購的機器開始運作，折舊亦增加幾近10%，而人民幣及泰銖升值亦使折舊開支有所增加。工資成本高漲及折舊開支增加是導致毛利率下跌的主因。

### 其他收入及收益

於截至二零一一年六月三十日止六個月，其他收入及收益錄得12,100,000港元，主要包括匯兌收益、投資物業之公平值收益、利息收入及利率掉期公平值收益分別為2,300,000港元、1,700,000港元、1,400,000港元及1,300,000港元。

## 銷售及分銷成本

於回顧期間，銷售及分銷成本合共為10,700,000港元，佔營業額2.2%，相比二零一零年同期則佔營業額2.4%，以及二零零九年同期佔營業額2.9%。百分比持續下跌，反映本集團實行的成本減省措施奏效。

## 行政開支

回顧期間，本集團一般及行政開支由二零一零年同期的44,200,000港元增加5.6%，至46,700,000港元，主要由於若干辦公室開支整體增加及中國教育費附加及城市維護建設稅之稅率增加所致。

## 融資成本

與二零一零年同期相比，融資成本於回顧期間增加18.5%或1,300,000港元，至8,200,000港元。增加主要由於借貸成本增加所致。然而，本集團資產負債比率持續改善，由二零一零年十二月三十一日的19.1%，減至二零一一年六月三十日的14.1%。

## 本公司持有人應佔溢利

由於上述各項的影響，截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司持有人應佔溢利為35,400,000港元，相比截至二零一零年六月三十日止六個月的純利則為66,100,000港元。

## 本集團資產之抵押詳情

於二零一一年六月三十日，本集團借貸總額為584,800,000港元(二零一零年十二月三十一日：597,900,000港元)，乃以本公司之公司擔保作抵押。於二零一一年六月三十日，本集團並無為獲取銀行融資而將任何資產抵押。

## 流動資金、財政資源及財務比率

本集團一般以自有現金流以及往來銀行提供之銀行融資提供業務營運資金。

於二零一一年六月三十日，根據已發行普通股931,970,290股(二零一零年十二月三十一日：929,088,751股)計算，每股應佔現金為0.43港元(二零一零年十二月三十一日：0.39港元)，而每股資產淨值為1.38港元(二零一零年十二月三十一日：1.34港元)。

於回顧期內，本集團經營業務產生之現金流入淨額為101,200,000港元(二零一零年：154,600,000港元)。由於物業、機器及設備增加，本集團錄得投資活動耗用之現金流出淨額33,500,000港元(二零一零年：67,400,000港元)。

於二零一一年六月三十日，本集團之銀行借貸總額微減至584,800,000港元(二零一零年十二月三十一日：597,900,000港元)，而於二零一一年六月三十日之借貸淨額(即借貸總額減去現金及銀行結餘)亦下跌23.3%，至182,100,000港元(二零一零年十二月三十一日：237,500,000港元)。於二零一一年六月三十日，資本負債比率(定義為借貸淨額除以股東權益)下跌至14.1%，相比二零一零年十二月三十一日則為19.1%。

## 貨幣風險及管理

本集團承受外幣匯率波動風險。由於本集團收入主要以美元結算，而本集團大部分開支(例如主要原材料及機器成本以及生產開支)以日圓、人民幣、泰銖及港元結算，因此匯率波動會對本集團帶來重大影響，尤其日圓及人民幣升值對本集團盈利會有負面影響。因此，本集團已訂立遠期外匯合約，以減低貨幣匯率波動之潛在風險。

## 人力資源

於二零一一年六月三十日，本集團共有僱員4,947人，較二零一零年十二月三十一日之4,656名僱員增加6.3%。

本集團設有購股權計劃，作為對選定參與者對本集團貢獻之鼓勵及獎賞。本集團亦為僱員設立強制性公積金計劃及多個地區各自之退休福利計劃。

本集團鼓勵員工尋找培訓機會以提升工作技能及促進個人發展。本集團亦為各職級員工舉辦工作坊，以增強工作安全認識及建立團隊精神。本集團按本集團之表現、員工個人表現及貢獻獎勵員工。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

於二零一一年四月十三日，本公司與六名人士及企業投資者訂立認股權證認購協議，據此，本公司同意發行而認購人同意認購60,000,000份認股權證，發行價為每份認股權證0.02港元。認股權證賦予認購人權利，自認股權證發行日期起計18個月期間按初步認購價每股新股份1.6港元(可根據股份拆細及合併作出調整)認購60,000,000股本公司新股份。



預期認股權證認購事項之所得款項合共為1,200,000港元，擬由本公司用作一般營運資金。

截至二零一一年六月三十日止六個月，並無認股權證獲行使。

## 中期股息

董事會建議派發截至二零一一年六月三十日止六個月的中期股息每股0.01港元(二零一零年：0.02港元)。中期股息將於二零一一年九月二十三日星期五或前後以現金派付予於二零一一年九月十六日星期五營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零一一年九月十四日星期三至二零一一年九月十六日星期五(包括首尾兩日)暫停辦理本公司股份過戶登記手續，於該期間將不會辦理任何股份過戶事宜。為符合資格獲派付截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息，本公司之未登記股東應確保所有本公司股份過戶文件連同有關股票必須於二零一一年九月十二日星期一下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理過戶登記手續。

## 企業管治

本公司致力維持高水平企業管治，力求加強本公司管理及保障股東整體利益。董事會認為，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則之守則條文，惟主席及行政總裁之職責並無按守則條文第A.2.1條規定區分除外。崔少安先生現兼任本公司主席及行政總裁。彼為本集團創辦人之一，於設計及製造自動化設備、精密機械零件及機器零件方面擁有豐富經驗。董事會相信，兼任兩職將能讓崔先生為本集團提供有力及一致之領導，從而更有效規劃、決定及推行本集團長遠業務策略，故此安排有利於本集團業務前景。

## 進行證券交易的標準守則

本公司已自行就董事買賣本公司證券採納條款不寬鬆於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)之操守準則(「本身守則」)。



經向全體董事作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於截至二零一一年六月三十日止六個月一直遵守本身守則及標準守則。

## 審核委員會

本公司審核委員會由三名獨立非執行董事鄭岳博士(審核委員會主席)、蔡翰霆先生及胡國雄先生組成。審核委員會已與本集團高級管理層審閱本集團所採納會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱本公司截至二零一一年六月三十日止六個月之中期報告。

## 在聯交所及本公司網站刊登

業績公布刊載於本公司網站([www.ipegroup.com](http://www.ipegroup.com))及聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))。二零一一年度中期報告將會寄發予本公司股東，稍後亦可在本公司及聯交所網站查閱。

## 董事會

於本公布日期，董事會由以下董事組成：

### 執行董事：

崔少安先生  
何如海先生  
黎文傑先生  
李志恆先生  
黃國強先生  
劉兆聰先生  
袁志豪先生

### 獨立非執行董事：

鄭岳博士  
蔡翰霆先生  
胡國雄先生  
阮雲道先生

承董事會命  
國際精密集團有限公司  
主席  
崔少安

香港，二零一一年八月二十三日